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1. marca 2019 r. Ostrołęckie obchody Narodowego  Dnia  Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych 

Obchody rozpoczęły się od przemówienia 

premiera Mateusza Morawieckiego. 

Przypomniał on sylwetki kilku żołnierzy 

drugiej konspiracji. Podkreślił potrzebę 

przywracania pamięci o tych, który nie ustali 

w walce pomimo beznadziejności własnego 

położenia. Następnie głos zabrali: 

wicepremier Piotr Gliński, poseł Arkadiusz 

Czartoryski (który odczytał list od marszałka 

Sejmu Marka Kuchcińskiego), prezydent 

Łukasz Kulik, dyrektor MŻW Jacek 

Karczewski oraz prezes Budimexu Dariusz 

Blocher.  

Muzealnym punktem programu obchodów 

była debata ,,Ocalić pamięć. O roli muzeum 

w budowaniu tożsamości’’, w której 

uczestniczyli:  

– Maria-Krystyna Kozłowska – córka mjr. 
Mariana Kozłowskiego ps. „Lech 
Przemysław”, „Dąbrowa”, „Opoka”, 
Komendanta Okręgu NZW „Bałtyk”, 
– ppłk Waldemar Nowakowski ps. „Gacek”

– powstaniec warszawski, działacz opozycji

antykomunistycznej, kolekcjoner, 

– kpt. Franciszek Chrostowski ps. „Mały” –

prezes ostrołęckiego okręgu Światowego 

Związku Żołnierzy Armii Krajowej, dawny 

podkomendny mjr. Jana Tabortowskiego 

„Bruzdy”, 
– Arkadiusz Gołębiewski – reżyser, dyrektor

Festiwalu Filmowego „Niepokorni Niezłomni 

Wyklęci”, członek Rady Muzeum Żołnierzy 

Wyklętych w Ostrołęce, 

– Jacek Karczewski – dyrektor Muzeum 
Żołnierzy Wyklętych w Ostrołęce.

Debatę poprowadził Dariusz Pogorzelski. 

Szczegóły relacji z obchodów na stronie 

MŻW zdjęcia: Michał Laskowski, Maciej 

Kordas 

Źródło: Muzeum Żołnierzy Wyklętych 

Obchody połączono z symbolicznym 

zakończeniem prac budowlanych na terenie 

siedziby Muzeum Żołnierzy Wyklętych – 

dawnego aresztu śledczego w Ostrołęce. 

Stąd w programie przekazanie kluczy przez 

wykonawcę. W uroczystości wzięli udział 

znamienici goście, w tym: Prezes Rady 

Ministrów Mateusz Morawiecki, 

Wicepremier, Minister Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego Piotr Gliński 

oraz Wiceminister Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego Jarosław Sellin. Wydarzeniu 

towarzyszyły liczne atrakcje, m.in.: 

warsztaty dla dzieci i młodzieży, dwie 

wystawy planszowe  „Powiat ostrołęcki w 

walce z dwoma okupantami” oraz „Twarze 

Polski”. Firma ART FM przygotowała 

wizualizację przyszłej ekspozycji Muzeum.. 

Swoją broń, umundurowanie, a przede 

wszystkim wiedzę prezentowały: 

Kurpiowska Grupa Historyczna „Ostoja”, 

Grupa Historyczna „Niepodległość” oraz 

Projekt Historyczny „Konspiracja”. 



1.marca 2019 r. Reorganizacja pionu kultury, sportu i promocji Urzędu 

Miasta 

Maria Rochowicz Agata Sosińska 

Z dniem 1. marca w Urzędzie Miasta zlikwidowano dotychczasowy Wydział Promocji 

Miasta, Kultury i Sportu, którego dyrektorem była Maria Rochowicz. Tego dnia powołano 

Referat Kultury, Sportu i Turystyki, którego kierownikiem została Agata Sosińska. 

Utworzono też  Biuro Prasowe, którego kierownik zostanie wyłoniony po konkursie.
 Reorganizacja ta wywołała wiele komentarzy, zwłaszcza związanych z odejściem z UM 

Marii Rochowicz, której obszerna charakterystykę przedstawił portal moja-ostroleka.pl. 

 Maria Rochowicz to absolwentka polonistyki, rozpoczęła pracę w marcu 1994 roku na 

stanowisku asystentki wiceprezesa zarządu Intercell Evalda Oppanga. Po objęciu stanowiska 

prezesa zarządu przez Jerzego Janowicza była krótko jego asystentką, a następnie została 

kierownikiem Biura Zarządu. W 2001 r. powołane zostało Biuro Promocji i PR, którym 

kierowała. We wrześniu 2013 r. został jej powierzony dodatkowo obszar marketingu. Po 21 

latach pracy, w 2015 roku, odeszła z firmy Stora Enso Poland w Ostrołęce.. 

Została dyrektorem wydziału promocji miasta, kultury i sportu w ostrołęckim ratuszu. Poza 

pracą w ratuszu była również w latach 2006-2010 radną z listy Prawa i Sprawiedliwości. W 

kolejnych wyborach mandatu nie zdobyła. W 2010 r. jej nazwisko znalazło się na liście 

Towarzystwa Przyjaciół Ostrołęki, koalicjanta PiS. Była liderką listy w okręgu nr 3. 

Zdobyła zaledwie 51 głosów i radną nie została. 

Od 2011 r. pełni też funkcję zastępcy prezesa TPO, obok Wiesława Szczubełka (od 2009 

r.). Siedzibą organizacji do niedawna był lokal należący do miasta przy pl. Bema 7a, w tym 

samym budynku, w którym mieścił się wydział promocji miasta, kultury i sportu. Tak 

więc pod jednym adresem zarządzała wydziałem miasta, jak  i organizacją społeczną. 

Maria Rochowicz jest też poetką. Dotychczas wydała tomiki poezji: "Cud zrozumienia", 

"Ja, trzcina na wietrze", "Ściana płaczu", "Trajektoria" oraz prozę "Po obu stronach rzeki" i 

"Przyszli po mnie", najnowsza książką jest "Misterium Tyńca". 

Źródło: www,moja-ostroleka.pl, inf. 

6.03. Zob. także.: to.com.pl, 5.03. 

https://archiwum.moja-ostroleka.pl/rochowicz-antoskiewicz-wojdyna-i-mierzejewski-stare-nazwiska-nowe-posady,1439188968,2.html
https://www.moja-ostroleka.pl/art/1550142573/promocja-dla-swoich
https://www.moja-ostroleka.pl/grafika/artykuly/2019/02/maria-rochowicz-jpg_15_02_2019_09_58.jpg


1-3. marca 2019 r. Nasi karatecy uczyli się od mistrzów  w Japonii 

Zawodnicy i trenerzy MKKK Shinkyokushin przez trzy dni szkolili się w 

ośrodku japońskich sztuk walki podczas Black Belt Seminar. Gośćmi 

specjalnymi byli legendarni europejscy karatecy.  

W dniach od 1 do 3 marca w „Dojo Stara Wieś” w ośrodku japońskich sztuk 

walki odbyło się seminarium kata oraz kurs sędziowski – Black Belt 

Seminar. Uczestniczyli w nim karatecy posiadający czarny lub brązowy pas, w 

tym kilka osób z klubu MKKK Shinkyokushin, Byli to:  sensei Artur Prusiński 4 

dan, sensei Wojciech Domański 1 dan, sensei Kinga Przybyłek 1 dan, sempai 

Grzegorz Dębowski 1 kyu, sempai Krzysztof Pszonak 2 kyu.  

Gośćmi specjalnymi byli legendarni europejscy karatecy: shihan Brian Fitkin 8 

dan, shihan Furko Kalman 8 dan, Prezydent Europejskiej Federacji EKO shihan 

Koen Scharrenberg 6 dan, członek komitetu technicznego i sędziowskiego EKO 

shihan Jan Bulow 7 dan, Prezes PFKS Remigiusz Karpiński 6 dan. 

W seminarium brało udział 140 instruktorów z 12 krajów. 

To kolejne doświadczenie, które pomoże lepiej przekazywać zdobytą wiedzę 

wszystkim ćwiczącym. 

Źródło: ostroleka.pl na podstawie facebooka klubu 

https://www.ostroleka.pl/photos/news/208843/foto.jpg


2.marca 2019 r. Zmarł Stanisław Gładysz, znany chirurg i 

orzecznik  

W wieku 88.lat zmarł Stanisław Gładysz, emerytowany chirurg i lekarz – orzecznik. 

Stanisław Gładysz był chirurgiem ,,twardym’’, czyli zajmował się chirurgią ortopedyczną w 

czasach, gdy nie była wydzielona z chirurgii ogólnej. Pracował też w komisjach lekarskich, 

kwalifikujących do służby wojskowej. Otrzymał srebrny i brązowy Medal za Zasługi dla 

Obronności Kraju. Ze szpitala odszedł w 1997 roku, ale nadal pracował w poradni 

chirurgicznej oraz zasiadał w komisji kwalifikacyjnej w Ostrołęce.  

- Zawsze elegancki, uprzejmy, chętny do pomocy młodszym kolegom - wspominał zmarłego 

Włodzimierz Kucharski, dyrektor ds. medycznych ostrołęckiego szpitala specjalistycznego. 

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 6.marca w kościele pw. św. Franciszka. Zmarły spoczął 

w nowym grobie na cmentarzu parafialnym. 

Źródło: Piotr Ossowski, to.com.pl, 6.03. 

6.marca 2019 r. Nowy zarząd  Ostrołęckiego Klubu LA 

 Jak poinformowano na stronie OKLA Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Ostrołęckiego Klubu Lekkiej 

Atletyki wybrało nowy Zarząd OKLA. Prezesem został Konrad Szuster, wiceprezesem Robert Napiórkowski, a 

członkiem Zarządu -  Małgorzata Kowalczyk. Komisja Rewizyjna będzie pracować w składzie Bartosz 

Witkowski i Ewa Bartosik. Społeczność OKLA składa serdeczne podziękowania za pomoc, życzliwość i 

wsparcie ustępującemu Zarządowi licząc na dalszą współpracę. 

Fot.: ostroleka.pl 

http://www.laostroleka.pl/images/stories/aa_okla_wybory.jpg


3.marca 2019 r. W biegu Tropem Wilczym ostrołęczanie uczcili 

żołnierzy wyklętych 

Blisko pół tysiąca 

zawodniczek i 

zawodników 

zmierzyło się na 

dystansie 1963. 

metrów i 5 km. w 

piątym Biegu 

Tropem Wilczym 

Na krótszym dystansie 1963 metrów zwyciężył Karol Rogoziński z UKS Siódemka Ostrołęka 

z czasem 6 minut i 14 sekund, przed dwoma ostrołęczanami -  Piotrem Wiśniewskim - 6 

minut i 20 sekund i Michałem Skowrońskim - 7 minut i 4 sekundy. W gronie kobiet Klaudia 

Parzych z Olszewa-Borek - 8 minut i 15 sekund, drugą lokatę zajęła Natalia Zielińska z 

Czerwina - 8:52, a trzecie Monika Konopka z Nowosiedlin - 9:12. 

W biegu na 5 km najlepszy okazał się Przemysław Dąbrowski z Rzekunia z rezultatem 15 

minut i 31 sekund. Drugie miejsce zajął Damian Świerdzewski z Dzbenina - 15:55, a trzeci 

był Adam Piątkowski ze Szwendrowego Mostu – 27,19. W gronie kobiet prym wiodły 

reprezentantki Stowarzyszenia Biegam bo Lubię Ostrołęka. Zwyciężyła Klaudia Baczewska - 

21:30, przed Barbarą Wojnar - 22:13 i Agnieszką Bałazy - 22:17. Bieg Tropem Wilczym 

uroczyście otworzył wiceprezydent Ostrołęki Maciej Kleczkowski. Organizatorem zmagań 

był Miejski Zarząd Obiektów Sportowo-Turystycznych i Infrastruktury Technicznej w 

Ostrołęce. Bieg Tropem Wilczym, którego ideą jest upamiętnienie żołnierzy polskiego 

podziemia antykomunistycznego i antysowieckiego, które w latach 1944-1963 działo na 

terenie Polski. Dystans 1963 metrów symbolizuje rok, w którym zginął ostatni Żołnierz 

Wyklęty - Józef Franczak ps. Lalek.  
Źródło: ostroleka.pl. wyniki: enduhub.com/pl/wyniki/2019/03/03/bieganie/tropem-wilczym-bieg-

pamieci-zolnierzy-wykletych,49415/ 

https://www.ostroleka.pl/photos/news/208842/foto.jpg


4. marca 2019 r. Delegacja z Mostów (Białoruś) gościła w 

Ostrołęce 

W Ostrołęce gościła delegacja miasta Mosty na Białorusi. Z Białorusinami spotkali się w 

Urzędzie Miasta prezydent Łukasz Kulik, wiceprezydent Maciej Kleczkowski, 

wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk, sekretarz Miasta Ostrołęki Aneta 

Gutowska-Grucelska oraz Jolanta Olczak – asystent koordynatora projektu dot. powstania 

Centrów Kompetencji Technologii Informacyjno-Komunikacyjnych. Naszych wschodnich 

sąsiadów reprezentowała Maryna Dawydzik – zastępca przewodniczącego Komitetu 

Wykonawczego Rejonu Mostowskiego.  

Mosty są partnerem Ostrołęki w projekcie transgranicznym, w ramach którego powstanie w 

naszym mieście nowoczesne Multicentrum. Podczas spotkania podpisana została umowa 

dotycząca współpracy w dziedzinie gospodarki, edukacji, sportu i kultury oraz umowa 

partnerska w związku z wprowadzeniem drugiego partnera do projektu Multicentrum na 

Białorusi. Prócz lokalnego samorządu będzie to także Komitet Wykonawczy Rejonu 

Mostowskiego. Dzięki współpracy z miastem Mosty, w Ostrołęce powstanie nowoczesne 

Multicentrum na osiedlu Stacja a na Białorusi zrewitalizowana zostanie regionalna 

biblioteka.   

Po części oficjalnej, goście w towarzystwie przedstawicieli władz Ostrołęki odwiedzili 

Muzeum Kultury Kurpiowskiej, gdzie obejrzeli wystawy stałe: „Ostrołęka i Kurpie. Między 

wątkiem historii a osnową życia”, wystawę poświęconą wycinance kurpiowskiej, wystawę 

dotyczącą twórczości malarskiej w okresie bitwy pod Ostrołęką oraz wystawę  poświęconą 

Stanisławowi Skolimowskiemu.  Białorusini zwiedzili także wystawę czasową poświęconą 

zmysłom. Aspektem, który szczególnie doceniono jest przystosowanie pomieszczeń do 

potrzeb osób niepełnosprawnych poprzez montaż wind czy tłumaczenie opisów na język 

braille'a.  

Źródło: ostroleka.pl 

https://www.ostroleka.pl/photos/news/208841/foto.jpg


5.marca 2019 r. Eliminacje miejskie 38 edycji konkursu 

 ,,Miejsce urodzenia,, 

Na zdjęciu: 

uczestnicy 

38.edycji

Ostrołęckiego 

Konkursu 

Recytatorskiego 

,,Miejsce 

urodzenia’’  

Fot.: OCZKO 

W klubie "Oczko" Ostrołęckiego Centrum Kultury we wtorek 5. marca odbyły się eliminacje 

miejskie ostrołęckiego konkursu recytatorskiego ,,Miejsce urodzenia’’. 

Uczestnicy konkursu wystąpili w trzech kategoriach: młodzież szkół podstawowych, klasa III 

gimnazjalna, młodzież szkół ponadpodstawowych. 

Do prezentacji każdy uczestnik zgłaszał dwa utwory: prozę i utwór poetycki. Jeden z tekstów 

(utwór poetycki lub proza) treścią musiał nawiązywać do regionu Kurpiowszczyzny lub 

musiał być napisany przez twórcę związanego z Ziemią Kurpiowską.  

Jury w składzie: Katarzyna Nejman - aktorka, Bogusława Grzyb - Kurpiowskie 

Towarzystwo Kultury Teatralnej w Ostrołęce oraz Bogusława Zawalich - OCK, po 

wysłuchaniu 18. prezentacji w kategorii szkoła podstawowa, 6. prezentacji w kategorii klasa 

III gimnazjalna i 7. prezentacji w kategorii szkoła ponadpodstawowa, zakwalifikowało 
następujące osoby do eliminacji rejonowych.

Kategoria szkoła podstawowa: 
Klasa IV-VI,  I miejsce - Mikołaj Dębski. Szkoła Podstawowa nr 3 w Ostrołęce, II m.  - 

Marcin Pawlak, SP nr 10 w Ostrołęce, III m. - Scarlett Podbielska, SP nr 10 w Ostrołęce. 

Wyróżnienie otrzymali: Gabriela Dąbrowska, SP nr 1 w Ostrołęce, Antonina Gawrych, SP nr 

5 w Ostrołęce. 

Klasa VII-VIII,  I miejsce - Gabriela Laskowska, SP nr 1 w Ostrołęce, II m. - Aleksandra 

Bagińska, SP nr 10 w Ostrołęce. 

Kategoria klasa III gimnazjalna: II miejsce ex aequo - Bartosz Szymański PG nr 5 w 

Ostrołęce i Izabela Łapińska PG nr 1 w Ostrołęce, III m.- Wiktoria Bardyszewska,  

Gimnazjum nr 1 w Ostrołęce. Wyróżnienie otrzymali: Maksymilian Sumara,  Gimnazjum nr 1 

w Ostrołęce, Patryk Wekwejt,  Gimnazjum nr 1 w Ostrołęce. 

Kategoria szkoły ponadpodstawowe:  
I miejsce ex aequo - Jakub Szymołon,  II Społeczne LO w Ostrołęce i Klaudia Bogdańska II 

LO w Ostrołęce, II miejsce - Michał Piliszek I LO w Ostrołęce, III miejsce - Izabela Duszak I 

LO w Ostrołęce. 

Źródło: www.radiooko.pl



8. marca 2019 r. Kwiaty i życzenia dla Ostrołęczanek 

Kilkaset róż trafiło do ostrołęczanek z 

okazji Dnia Kobiet. Nie zabrakło życzeń 

od władz miasta i uśmiechu na twarzach 

pań, które z dużą radością przyjmowały 

kwiaty od wiceprezydenta Miasta 

Ostrołęki Macieja Kleczkowskiego. 

Wiceprezydent w swoim imieniu i 

Prezydenta Miasta Ostrołęki Łukasza 

Kulika mieszkankom naszego miasta 

składał w pasażu Handlowca 

najserdeczniejsze życzenia, wszelkiej 

pomyślności, radości oraz spełnienia 

marzeń.

Z pewnością otrzymane róże sprawiły, że 

w tym pięknym dniu uśmiech zagościł na 

twarzach mieszkanek naszego miasta. 

Tekst i fot. ostroleka.pl oraz 

www.moja-ostroleka.pl 

https://www.ostroleka.pl/photos/news/208860/foto.jpg


10.marca 2019 r. Młodzi piłkarze walczyli o puchar prezydenta 

Dużo emocji i 

sportowych wrażeń 

dostarczył młodym 

adeptom piłki nożnej 

oraz ich kibicom 

turniej o Puchar 

Prezydenta Miasta 

Ostrołęki Łukasza 

Kulika w roczniku 

2013 i młodsi, który 

rozegrano w hali im. 

A. Gołasia.  

Do rywalizacji 

przystąpiły dwa 

zespoły gospodarzy - 

Korony Ostrołęka 

oraz APN Ostrołęka, 

Pogoń Siedlce i 

LUKS Czerwin. Po 

kilku godzinach 

zmagań młodzi 

piłkarze otrzymali 

puchary i medale z 

rąk wiceprezydenta 

miasta Ostrołęki 

Macieja 

Kleczkowskiego. 

Źródło. ostroleka.pl 

10. marca 2019 r. Zarząd koła Miejskiego PZW ,,Narew’’ złożył 

sprawozdanie 
W restauracji „Nad Narwią” odbyło się 

zebranie sprawozdawcze Koła Miejskiego 

PZW nr 39 ,,Narew’’. W czasie 

zebrania uhonorowany został srebrną odznaką 

PZW Wojciech Jarząbek, a Medal za zasługi 

dla wędkarstwa polskiego otrzymał Zdzisław 

Siennicki. Podczas zebrania podsumowano 

rok 2018 oraz nakreślono plan pracy na 2019 

rok zatwierdzono budżet, oraz ustalono z 

jakimi problemami należy  zwrócić się do 

władz zwierzchnich czyli do Okręgu 

Mazowieckiego PZW  w Warszawie. 
Fot.: Antoni Kustusz 



11.marca 2019 r. Uczniowie poszukiwali swojej ścieżki 

edukacyjnej 
W Hali Sportowo-Widowiskowej  im. Arkadiusza 

Gołasia  odbyło  się „FORUM EDUKACYJNE – 

2019”, którego organizatorem było Miasto Ostrołęka. 

Forum Edukacyjne organizowane przez Miasto 

Ostrołęka odbyło się po raz pierwszy i zastąpiło 

Prezentacje Edukacyjne, które organizowało przez 16 

lat Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży. Wydarzenie 

otworzył Wiceprezydent Miasta Ostrołęki Maciej 

Kleczkowski, który podkreślał, że miasto 

przygotowane jest na reformę oświaty, mimo że w 

roku szkolnym 2019/2020 do szkół trafi podwójny 

rocznik uczniów. 

W trakcie tegorocznego forum przedstawiciele szkół 

średnich spotkali się z licznie przybyłą młodzieżą 

gimnazjalną i uczniami szkół podstawowych, którzy 

stoją przed wyborem placówki na kolejny etap 

nauczania. Na swoich stoiskach ostrołęckie szkoły 

zachęcały do wstąpienia w ich mury, prezentując 

swoją ofertę edukacyjną, a także wiele atrakcji, 

wykonanych przez uczniów. 

Źródło: ostroleka.pl, www.moja-ostroleka.pl



12. marca 2019 r. Miejskie obchody Święta Narodowego Węgier 

Miejskie uroczystości z okazji Święta 

Narodowego Węgier, upamiętniającego 

wybuch rewolucji w 1848 roku oraz ku 

czci gen. Józefa Bema - bohatera obu 

Narodów rozpoczęły się  od złożenia 

kwiatów pod pomnikiem generała Józefa 

Bema. 

Gościliśmy Orsolyę Zsuzsannę Kovacs, 

ambasadora nadzwyczajnego i 

pełnomocnego Węgier, którą powitał w 

swoim przemówieniu prezydent 

Łukasz Kulik.  

- Chciałam podziękować miastu za 

pielęgnowanie tej pamięci i też chciałam 

podkreślać, że przeciętny węgierski 

uczeń zna trzy polskie miasta Warszawę, 

Kraków i oczywiście Ostrołękę. Więc w 

głowie każdego węgierskiego dziecka jest 

Ostrołęka – stwierdziła po przedstawieniu 

tradycji polsko-węgierskiej przyjaźni  

Orsolya Zsuzsanna Kovács.   

- Cieszę się, że mamy okazję po raz 

kolejny świętować tak dostojny dla 

naszych narodów dzień, który pokazuje 

naszą wspólną historię, która była historią 

pozytywną, ale także historią walki o 

wolność, gdzie wzajemnie się 

wspieraliśmy. Te wartości przetrwały 

przez setki lat i myślę, że będą trwać 

nadal, bo nasze narody, jak mówi to 

sławne przysłowie o bratankach  są 

bardzo ze sobą powiązane. - odpowiedział 

Łukasz Kulik. 

W uroczystości na pl. Bema wzięli udział 

także  m.in. Wiceprezydent Miasta Ostrołęki 

Maciej Kleczkowski, Starosta Ostrołęcki 

Stanisław Kubeł, Dyrektor Delegatury 

Urzędu Marszałkowskiego Mariusz 

Popielarz, dyrektor Muzeum Kultury 

Kurpiowskiej Maria Samsel, radni rady 

miasta oraz sejmiku mazowieckiego, a także 

przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń 

działających na terenie Ostrołęki, w tym 

także OTN  oraz mieszkańcy naszego miasta. 

Kolejnym punktem uroczystości była wizyta 

w Muzeum Kultury Kurpiowskiej, gdzie ich 

uczestnicy  mogli obejrzeć aktualne 

wystawy. Następnie udano się do  I Liceum 

Ogólnokształcącym im. Józefa Bema  w 

Ostrołęce gdzie odbyło się doroczne Święto 

Patrona Szkoły . 

     Na pożegnanie pobytu delegacji 

węgierskiej w Ostrołęce odbyło się 

spotkanie w Ratuszu Miejskim, w trakcie 

którego prez. Ł. Kulik przekazał pani 

ambasador obraz prezentujący kurpiowskie 

obrzędy , a dyrektor  I LO podarowała 

wycinankę kurpiowską z wizerunkiem J. 

Bema.  

Źródło: ostroleka.pl, www.moja-ostroleka.pl, 

Fot.: ostroleka.pl 





12.marca 2019 r. Święto Patrona  I LO im. Józefa Bema 

W samo południe rozpoczęło się 

coroczne Święto Szkoły – Dzień Patrona. 

Uroczystość uświetnili: ambasador 

nadzwyczajny i pełnomocny Węgier 

Orsolya Zsuzsanna Kovacs, prezydent 

Ostrołęki Łukasz Kulik, radni, działacze 

samorządowi, dyrektorzy ostrołęckich 

szkół, zaproszeni nauczyciele i 

uczniowie ostrołęckich szkół, 

społeczność szkolna I LO. 

Na początku wszyscy obejrzeli polonez w wykonaniu uczniów klas trzecich. Choreografem 

staropolskiego, tradycyjnego tańca był Marek Baczewski. Z kolei dyrektor szkoły –Anna 

Maksimowska przypomniała wszystkim pokrótce biografię patrona I LO. Z okazji 

świątecznych obchodów w IX. edycji konkursu wiedzy o Józefie Bemie zaproszeni uczniowie 

szkół podstawowych, gimnazjalnych i licealnych z Ostrołęki mogli wykazać się błyskotliwą 

znajomością życiorysu Generała.  Nad przebiegiem tej części uroczystości czuwał jej 

pomysłodawca –Krzysztof Ciszkowski. Następnie zaprezentowano część artystyczną 

przygotowaną przez uczniów klas: III A, III C, III E, II D, II G, II H, I E. Scenariusz tej 

części uroczystości przygotowała Marzena Mosakowska, a piosenki zaaranżował uczeń klasy 

III A – Adam Kisiel. Ponadto wręczono nagrody zwycięzcom Miejskiego Konkursu „Młodzi 

bohaterowie w Niepodległej”. To artystyczne przedsięwzięcie było okazją do uczczenia 

stulecia niepodległości Polski i 105. rocznicy istnienia Liceum. Wszystkie nagrodzone prace 

uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i licealnych można było obejrzeć na 

okolicznościowej wystawie dzięki wysiłkowi Agnieszki Ludwiczak i informatycznym 

zdolnościom ucznia klasy III A Piotra Pyskło. Nagrody laureatom i wyróżnionym uczniom 

wręczyli prezydent Ostrołęki Łukasz Kulik, który sprawował honorowy patronat nad 

konkursem i dyrektor I LO Anna Maksimowska. Gromkimi brawami za niezwykle 

wzruszającą opowieść o czasach niewoli nagrodzono zaproszonego gościa – kombatanta z 

czasów II wojny światowej. Koordynatorem imprezy poświęconej patronowi I LO była Anna 

Radecka – Giers. Scenografię zaprojektowała Katarzyna Dziekońska. Opiekę nad częścią 

techniczną sprawowała Joanna Kazimierczyk. 

Źródło: lo1.ostroleka.pl 



12.marca 2019 r. Miasto podzieliło fundusz na inicjatywy z zakresu

kultury i sztuki 
Prezydent wydał zarządzenie w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert z zakresu 

kultury i sztuki. Miasto przeznaczyło na ten cel 

kwotę 270 tys. złotych. Kwotę wsparcia podzielono na 

trzy kategorie: społeczne lokalne inicjatywy kulturalne, 

popularyzacja tradycji i historii oraz przedsięwzięcia 

artystyczne realizowane dla mieszkańców Miasta 

Ostrołęki 

Będą one realizowane m.in. w 15 rocznicę wejścia Polski do Unii Europejskiej, 25 rocznicę 

nawiązania przez Ostrołękę współpracy zagranicznej z Meppen oraz w nawiązaniu do 

Patronów Roku 2019 ogłoszonych przez Sejm RP (198 tys. złotych), działalność edytorska i 

wydawnicza popularyzująca wiedzę o dziejach Miasta i losach jego mieszkańców oraz 

upowszechniająca dorobek ostrołęckich twórców (60 tys. złotych) oraz dokumentowanie 

historii najnowszej, lokalnych wydarzeń kulturalnych, sportowych i społecznych w formie 

Kroniki Miasta Ostrołęki (12 tys. złotych). Prowadzić ją będzie Ostrołęckie Towarzystwo 

Naukowe im. Adama Chętnika w Ostrołęce, które jako jedyne zgłosiło swoją ofertę 

W pierwszej kategorii dotacje przyznano 28 inicjatywom, w tym tak lubianym przez 

ostrołęczan festiwalom muzycznym: Ostrołęckie Operalia i EtnoSakralia Kurpiowskie. W 

drugiej kategorii przyznano 7 dotacji, w tym na wydanie kolejnego numeru ,,Przydroży", 

"Wędrowca Nadnarwiańskiego" oraz Magazynu "Kurpie". Powstanie także album 

fotograficzny ,,Festiwal Sztuki 3M – materiał, medium, metafora’’.  

W konkursie zgłoszono 54 oferty. Część z nich nie spełniła wymogów formalnych zawartych 

w ogłoszeniu konkursowym.  

Wyniki można znaleźć tutaj: www.bip.um.ostroleka.pl/otwarty-konkurs-ofert 

Źródło: www.moja-ostroleka.pl Fot. Antoni Kustusz 

https://bip.um.ostroleka.pl/otwarty-konkurs-ofert/5727/pmk-524-6-2019


13.marca 2019 r. Pogrzeb Jana Napierkowskiego 

  W kaplicy pogrzebowej na Cmentarzu Komunalnym odbyły się uroczystości pogrzebowe 

Jana Napierkowskiego, zmarłego 11. marca w wieku 58.lat emerytowanego funkcjonariusza 

służby więziennej. Zmarłemu w ostatniej drodze na cmentarz parafialny towarzyszyła liczna 

rodzina, delegacje służb mundurowych, sąsiedzi i koledzy. 

13.marca 2019 r. Nowe oznakowanie szlaku wodnego Narwi 

Na Narwi w Ostrołęce trwał wstępny montaż nowych znaków nawigacyjnych dla 

motorowodniaków. Czerwone boje wytyczą szlak wodno-żeglowny na rzece. Prace 

prowadziło Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zlewnia w Ostrołęce, które 

za kwotę 803 tys. zł dokonało zakupu oznakowania. Boje (zwane też bakenami lub 

pławami) oznaczają kierunek i strony szlaku żeglownego, wyznaczają też przeszkody 

wodne. Dotychczas szlak na Narwi wyznaczały drewniane tyczki, ale nie był to bezpieczny 

i trwały sposób oznakowania. Zmiana znaczników na rzece na pewno ułatwi nawigację a 

poruszanie się po akwenie będzie znacznie bezpieczniejsze dla wszystkich wodniaków. 

Boje wyznaczają też granice szlaku żeglugowego - czerwone pławy stronę prawą (150 

sztuk), a zielone lewą stronę szlaku (150 sztuk), żółte zaś wyznaczają przeszkody 

pojedyncze w granicach szlaku (20 sztuk). Docelowo bakeny będą ustawione na długości 

całego szlaku żeglownego znajdującego się na terenie Zarządu Zlewni w Ostrołęce tj. od 

ujścia rzeki Orzyc do ujścia rzeki Pisa - poinformowała Agnieszka Giełażyn-Sasimowicz, 

rzecznik prasowy Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Regionalny 

Zarząd Gospodarki Wodnej w Białymstoku. 

Źródło: www.moja-ostroleka.pl 



14.marca 2019 r. Starosta wręczył nagrody sportowcom 

Nagrody starosty otrzymali: 
Olga Boruch - III msc. 55 kg 

juniorek w Pucharze Polski w 

Karate Kyokushin w Szczecinku; 

Natalia Nalewajk - II msc. - 55 

kg juniorek na Mistrzostwach 

Polski Juniorów w Karate 

Kyokushin w Ełku; Kacper 

Suchowiecki - III msc. w 

Mistrzostwach Świata w 

Taekwon-do w Wielkiej Brytanii; 

Adrian Duszak - III msc. w 

Mistrzostwach Świata w teqballu 

we Francji. 
Podczas sesji rady powiatu ostrołęckiego starosta 

Stanisław Kubeł wręczył  nagrody czterem osobom, które 

wykazały się znakomitą postawą i wynikami sportowymi. 

Fot. Antoni Kustusz 

14.marca 2019 r. Powiatowe eliminacje turnieju wiedzy pożarniczej 

W gronie szkół podstawowych w grupie 

pierwszej (klasy I-VI) najlepsza okazała się 

Julita Szymczyk z SP Dąbrówka, a w 

drugiej  Arkadiusz Gwara z SP Jazgarka. 

Najwyżej sklasyfikowana z miasta Ostrołęki 

była Zuzanna Grzyb z STO Ostrołęka. 

W gronie szkół ponadgimnazjalnych 

zwyciężyła Natalia Krajewska z I LO. 

Dodatkowo rozstrzygnięty został konkurs 

plastyczny "Zapobiegajmy pożarom" w 

kategoriach przedszkoli i szkół 

podstawowych.  

W siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w 

Ostrołęce odbyły się eliminacje powiatowe 42 Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej ,,Młodzież Zapobiega Pożarom’’. 
Źródło i fot.: ostroleka.pl 



W Galerii Ostrołęka na wernisażu wystawy 

zatytułowanej „Pod koniec pobytu” swoje 

wyjątkowe rzeźby zaprezentował  Wiktor Gajda.   

Wiktor Gajda (ur. 6 III 1938 w Toruniu) polski 

rzeźbiarz, malarz, rysownik. W latach 1956-1962 

studiował w Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie 

na Wydziale Malarstwa w pracowni Artura Nachta - 

Samborskiego. Brał udział w licznych wystawach w 

kraju i za granicą. Pracuje w Warszawie i Stroniu 

Śląskim. Jego prace znajdują się  w zbiorach Muzeum 

Narodowego w Warszawie, Krakowie, Wrocławiu, 

Poznaniu, Gdańsku, Szczecinie, Muzeum Sztuki w 

Łodzi, Muzeum Miedzi w Legnicy, Muzeum 

Okręgowego w Chełmie, Centrum Rzeźby Polskiej w 

Orońsku i w kolekcjach prywatnych. 

Źródło: eostroleka.pl 

14.marca 2019 r. Niezwykłe rzeźby w Galerii Ostrołęka 



16. marca 2019

r. 
Piłka ręczna zagościła w hali im. A. Gołasia 

Drugoligowe 

spotkanie 

pomiędzy Trójką 

Ostrołęka (na 

zdjęciu) i 

Orlętami Zwoleń 

było doskonałym 

pokazem piłki 

ręcznej.  

Kibice, którzy byli świadkami powrotu seniorskiej piłki ręcznej do hali im. Arkadiusza 

Gołasia obejrzeli aż 64 bramki. Ostatecznie Trójka Ostrołęka przegrała z Orlętami Zwoleń 

31:33. Spotkanie było atrakcją XIV Memoriału Piotra Dobrzyńskiego. Młodzi 

szczypiorniści mieli okazję podziwiać swoich starszych kolegów w akcji. A wśród nich - w 

ekipie Orląt Zwoleń – wystąpił dwukrotny medalista Mistrzostw Świata i członek słynnej 

kadry Bogdana Wenty - Patryk Kuchczyński (na zdjęciu u góry  z lewej). Pokazał on, jak 

wiele znaczy dla swojego zespołu, zostając najskuteczniejszym strzelcem meczu z 

dorobkiem 10 bramek. Trójka Ostrołęka - Orlęta Zwoleń 31:33 (13:15) 

Trójka: Dworak, Deptuła 7, Obidziński 4, Lesiński, Kosiński 1, Kraszewski 9, Zieliński, 

Pachucki, Minasiewicz, Dmowski 5, Niećko 5, Gąska, Frąckieiwcz, Sumiński, Wojdyna. 

Orlęta: Rugała, Konewka, Kuchczyński 10, Płaczkowski 5, Chołuj, Marzęda 6, Sikora, 

Mierzwiak 4, Kustra, Szpak 1, Stępniewski 4, Cupryś 2, Samuś 1, Luabwy. 

Fot.: Antoni Kustusz 

Źródło: eostroleka 

17. marca 2019

r. 
XIV Memoriał Piotra Dobrzyńskiego świętem piłki 

ręcznej   

UKS Agrykola Warszawa w roczniku 2006 i UKS Diament Ostrołęka w roczniku 2007 - to 

najlepsze drużyny XIV Memoriału Piotra Dobrzyńskiego, jaki rozegrany został w Ostrołęce. 

Ogółem wystąpiło 196 zawodników młodszych kategorii wiekowych.  

Przez trzy dni od 15. do 17. marca w dwóch ostrołęckich halach (hala im. A. Gołasia oraz 

hala ZS nr 5)  rozegrano wiele emocjonujących meczów. W ten sposób uczczono Piotra 

Dobrzyńskiego, przedwcześnie zmarłego nauczyciela WF, trenera i pasjonata piłki ręcznej. 

Pracował w Szkole Podstawowej nr 10 i Gimnazjum nr 5 w Ostrołęce. W październiku 2004 

roku rozpoczął walkę z chorobą nowotworową. Zmarł 13 marca 2005 roku. Na Memoriale 

pojawili się członkowie rodziny Piotra Dobrzyńskiego dziękując za pamięć.  

Wśród drużyn z rocznika 2006 wygrali zawodnicy Agrykoli Warszawa. Srebrne medale 

trafiły do Pasji Bartoszyce, a brązowe - do Szkoły Podstawowej nr 18 w Koszalinie. 

Zawodnicy Trójki Ostrołęka, prowadzeni przez trenera Radosława Żebrowskiego, 

uplasowali się na szóstym miejscu. 



W grupie drużyn rocznika 2007 zwyciężyli gospodarze z UKS Diament Ostrołęka. 

Podopieczni Radosława Blocha wygrali swoją kategorię wiekową, wyprzedzając 

Szczypiorniaka Dąbrowa Białostocka i Akademię Małych Mistrzów Siódmiaka Białystok. 

Grała też druga drużyna UKS Diament, która zajęła szóste miejsce. 

Najlepsi zawodnicy:  Najlepszymi zawodnikami turnieju zostali: Maksymilian Feliszewski i 

Gabriel Bieniek. Najlepsi bramkarze to Miłosz Lewoń i Wiktor Damięcki, a najlepsi strzelcy - 

Dominik Borowiecki i Kacper Gądek. 

Na zakończenie turnieju, które odbyło się w hali im. A. Gołasia przybyli prezydent Łukasz 

Kulik i przew. Rady Miasta Wojciech Zarzycki, którzy wręczyli medale i dyplomy najlepszym 
drużynom i zawodnikom, a także pozowali do wspólnej fotografii. 

Fot. Antoni Kustusz 

Informacje: eostroleka.pl. 



19. marca 20919 r. Wspomnienia po wielkiej powodzi w 1979 r. 

Niezwykłym zainteresowaniem mieszkańców cieszyło się spotkanie organizowane przez 

Miejską Bibliotekę Publiczną w klubie Przy Studziennej z cyklu ,,Ulicami wspomnień’’, 

które dotyczyło wielkiej powodzi jaka dotknęła Ostrołękę i okoliczne miejscowości w 1979 

roku. Uczestnicy wspominali tamte czasy i oglądali stare fotografie. Żywioł pokazał 

wówczas swoje groźne oblicze. Wody Narwi osiągały poziom nawet 6 metrów. Zalane były 

ulice miasta, a woda dochodziła do okolicznych miejscowości, nawet kilka kilometrów od 

centrum miasta, podtapiając domy i gospodarstwa rolne. Na pomoc mieszkańcom ruszyły 

wojsko, straż i milicja, a do Ostrołęki przybyli m.in. Edward Gierek, Piotr Jaroszewicz, a 

także ówczesny minister obrony narodowej Wojciech Jaruzelski.  Powódź wyzwoliła bardzo 

częste przykłady samopomocy i solidarności, a Ostrołęka zdołała szybko podnieść się z tego 

nieszczęścia.  

Podczas spotkania zaprezentowano stare fotografie i filmy, komentarze do nich przytaczał dr 

Jerzy Kijowski, a także Marian Będźkowski, kierownik Rejonowego Przedsiębiorstwa 

Melioracyjnego. Uczestnicy przynieśli swoje zdjęcia, m.in. Andrzej Krauze, a także 

opowiedzieli swoje prywatne i rodzinne historie z tamtych czasów. 

19. marca 2019 r. Poszukiwania zaginionego Franciszka Dziczka 

Na Narwi trwały rozpoczęte  

po południu 18. marca 

poszukiwania zaginionego 

Franciszka Dziczka, 

pracownika Urzędu Miasta 

związanego z wydziałem 

inwestycji miejskich.. Zwłoki 

odnaleziono 19 marca w 

pobliżu m. Korczaki (gm. 

Rzekuń). Działania były 

prowadzone przez ostrołęcką 

policję, straż pożarną, straż 

rybacką, grupę ratowniczą 

"Nadzieja". 

Fot.: Antoni Kustusz 

Tekst: www.moja-ostroleka.pl Fot. Antoni Kustusz 



21. marca 2019 r. Lekcja przedsiębiorczości w Ratuszu 

Uczniowie z trzeciej klasy 

Zespołu Szkół Zawodowych 

nr 4 w Ostrołęce o profilu 

handlowiec pod opieką 

nauczycielki Barbary Zatryb 

odwiedzili ratusz i spotkali się 

m.in. z wiceprezydentem 

miasta Maciejem Kleczko-
wskim. 

Następnie spotkali się z Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Ostrołęki Jakubem 

Frydrykiem, który przedstawił funkcjonowanie m.in. systemu elektronicznego głosowania na 

miejskich sesjach oraz wprowadził młodzież w zagadnienia związane z funkcjonowaniem 

samorządu. Trzecim punktem wizyty był zapoznanie z działaniami Referatu Kultury, Sportu 

i Turystyki, gdzie kierownik Agata Sosińska zapoznała młodzież z wieloma zagadnieniami 

odnośnie funkcjonowania urzędu m.in. składaniem pism i możliwością uczestniczenia w 

komisjach rady miasta oraz sesjach. 

Źródło: ostroleka.pl 

21. marca 2019 r. Siatkarskie konfrontacje WKU i WSzW 

Mazowieckie Mistrzostwa Wojskowych Komend Uzupełnień oraz Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego 

w Warszawie w siatkówce zostały przeprowadzone 19 i 20 marca w Ostrołęce. Turniejowe mecze 

rozgrywane były w hali przy ulicy Partyzantów w Wojciechowicach. Najlepsi okazali się siatkarze z 

Modułu Warszawskiego, który w finałowym meczu w dwóch setach pokonali Moduł Północny, w którym 

wystąpili reprezentanci Ostrołęki. Trzecie miejsce zajął WSzW Warszawa, a na czwartym uplasował się 

Moduł Południowy. Do najlepszych zespołów trafiły puchary i nagrody, które wspólnie wręczali 

Komendant WKU ppłk Dariusz Zdrojewski, Wiceprezydent Miasta Ostrołęki Maciej Kleczkowski oraz 

Wicestarosta Powiatu Ostrołęckiego Krzysztof Parzychowski.  

Źródło: ostroleka.pl 

https://www.ostroleka.pl/photos/news/208887/foto.jpg
https://www.ostroleka.pl/photos/news/208886/foto.jpg


22. marca 2019 r.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 10 okazali się najlepsi w I Międzyszkolnym Konkursie 

Wiedzy o Krajach Anglo- i Niemieckojęzycznych "Kulturkunde Masters". 

Drugie miejsce w konkursie wywalczyli gospodarze - uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 

im. Stanisława Jachowicza w Ostrołęce, a trzecie reprezentanci Szkoły Podstawowej w 

Rzekuniu. Nagrody laureatom konkursu wręczał wiceprezydent Miasta Ostrołęki Maciej 

Kleczkowski, gratulując dzieciom wiedzy, a nauczycielom zaangażowania w 

przygotowanie młodzieży do tego ciekawego wydarzenia. Nad prawidłowym przebiegiem 

konkursowej rywalizacji czuwali nauczyciele: Katarzyna Kozłowska, Wojciech Michalski, 

Justyna Chrzaniuk, Sylwia Laskowska, Agnieszka Zalewska, Lidia Nowak i Grażyna 

Czapula. Źródło: sp1.ostroleka.pl 

22. marca 2019 r.  Pogrzeb Franciszka Dziczka

Pracownicy ostrołęckiego ratusza i wielu mieszkańców miasta pożegnało Franciszka 

Dziczka, który zmarł w wieku 53 lat. Franciszek Dziczek w latach 2004-2014 był dyrektorem 

ds. inwestycji w ostrołęckim szpitalu. W ostatnich pięciu latach pracował w wydziale 

inwestycji Urzędu Miasta w Ostrołęce, w ostatnich miesiącach przed śmiercią pełniąc 

obowiązki dyrektora tego wydziału. Franciszek Dziczek zginął tragicznie 18 marca. 



23.marca 2019 r. Siatkarki OTPC NIKE ze srebrnym medalem 

W drugim rewanżowym meczu finałowym o mistrzostwo  III ligi piłki siatkowej kobiet 

drużyna OTPS Nike trenowana przez Tomasza Pakiełę przegrała z bardziej doświadczonymi 

paniami z AZS LSW Warszawa 0:3, a więc zakończyła sezon ligowy ze srebrnymi 

medalami. Podopieczne Tomasza Pakieły przegrały mazowiecki finał, ale chciały wygrać 

przynajmniej seta dla licznie zgromadzonej publiczności w hali im. Arkadiusza Gołasia (na 

trybunach zasiadło około 250 kibiców, a wśród nich poseł Arkadiusz czartoryski). Było 

blisko w trzeciej odsłonie, ale po dramatycznej końcówce zwyciężyły siatkarki ze stolicy 

29:27. 

- Nie jestem zadowolony z tego meczu - nie krył rozczarowania trener Tomasz Pakieła. - 

Graliśmy zrywami i za dużo było w naszej grze nerwowości. Być może znaczenie miało to, 

że był to nasz pierwszy mecz na tej hali i przy tak dużej publiczności. Powinniśmy jednak 

ugrać w tym finale dużo więcej – stwierdził trener w rozmowie z dziennikarzem Mojej 

Ostrołęki.  

Po meczu odbyła się dekoracja medalami, której dokonał Jarosław Miałkowski, wiceprezes 

Mazowiecko-Warszawskiego Związku Piłki Siatkowej. Gratulując zawodniczkom, ich 

trenerom oraz działaczom  gość stwierdził, że Ostrołęka to ważne miejsce na siatkarskiej 

mapie Mazowsza, a Akademia Siatkówki im. Arkadiusza Gołasia to modelowy przykład 

pracy z dziećmi i wzór do naśladowania - powiedział Jarosław Miałkowski zwracając się 

jednocześnie do obecnych na uroczystości władz miasta z prośbą o większe wsparcie 

finansowe dla Nike co wywołało pewną konsternację, ale  prezes klubu Dariusz Piersa nie 

chciał tego komentować, Składający życzenia wiceprezydent Maciej Kleczkowski 

zapewnił, że miasto dba o dobry stan siatkarskiego klubu.  

Fot.: Antoni Kustusz 



23.marca 2019 r. VI Konkurs weterynaryjny rozstrzygnięty 

W ramach I Forum Szkół Kształcących Techników Weterynarii został przeprowadzony 

tradycyjnie konkurs weterynaryjny. Była to już szósta edycja imprezy zorganizowanej przez 

Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Ostrołęce. 

W klasyfikacji indywidualnej najlepsza okazała się Wiktoria Mielnicka z Zespołu Szkół 

Weterynaryjnych i Ogólnokształcących nr 7 w Łomży. Drugie miejsce zajęła Dominika 

Szklarczyk z Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Ustawicznego w Piasecznie. 

Trzecia była Angelika Gromadowska z Zespołu Szkół w Mińsku Mazowieckim. 

W klasyfikacji drużynowej pierwszą lokatę zajął Zespół Szkół w Mińsku Mazowieckim, a na 

podium uplasowały się jeszcze i Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w 

Piasecznie i Zespół Szkół Weterynaryjnych i Ogólnokształcących nr 7 w Łomży. 

W konkursie uczestniczyło osiem szkół: Były to: Prywatne Technikum Weterynarii w 

Warszawie, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Golądkowie, Zespół Szkół 

Weterynaryjnych i Ogólnokształcących nr 7 w Łomży, Zespół Szkół Rolniczych Centrum 

Kształcenia Ustawicznego w Piasecznie, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w 

Gołotczyźnie, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Dobryszycach, Zespół Szkół 

w Mińsku Mazowieckim i gospodarze z Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Ostrołęce. 

Nagrody laureatom VI Konkursu Weterynaryjnego wręczył wiceprezydent Miasta Ostrołęki 

Maciej Kleczkowski. 

Źródło: ostroleka.pl 



24. marca 2019 r.  Morsy królowały na miejskiej plaży

Na plaży miejskiej królowały ostrołęckie morsy, które w tym dniu kończyły trwający od 

października 2018 r. sezon morsowania w nurtach Narwi. Na spotkaniu  pojawili się 

mieszkańcy miasta, a również przedstawiciele morsujących grup z Łysych, Łomży, Lelisa, 

Ostrowi Mazowieckiej, Siemiatycz, Ciechanowa, Mrągowa, czy też Mikołajek. W sumie we 

wspólnej kąpieli uczestniczyło  ponad dwieście osób. Obecny na plaży  prezydent Miasta 

Ostrołęki Łukasz Kulik podkreślił, że będzie wspierał działania ostrołęckiej grupy morsów 

podczas organizacji kolejnych tego typu przedsięwzięć. Zabawa była doskonała, bo oprócz 

mrożącej kapileli przygotowano ciepłe napoje, ciasta i przekąski. Opiekę na grupą ponad 

dwustu morsów przez cały czas trwania imprezy sprawowali ratownicy Wodnego 

Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego WOPR-OS kierowanego przez prezesa Dariusza 

Małkowskiego. W działaniach wzięli udział także policjanci i strażacy. 

Źródło: ostroleka.pl 

https://www.ostroleka.pl/photos/news/208894/foto.jpg


25.marca 2019 r. Muzealne wspomnienie o rodzinie 

Pajewskich  
W Muzeum Kultury Kurpiowskiej  na 

kolejnym Muzealnym Spotkaniu przy 

Lampce wspominano rodzinę 

Pajewskich. Autorką wspomnień była 

architekt, prof. Bożena Drygas z 

Warszawy. prawnuczka Gustawa 

Pajewskiego - właściciela majątku w 

Łazku pod Ostrołęk  Spotkanie było 

okazją do poznania historii dworu w 

Łazku (obecnie jest tam osiedle 

mieszkaniowe), zwyczajów 

rodzinnych, urządzenia dworu i jego 

otoczenia, funkcjonowania 

gospodarstwa, w którym działał znany 

w okolicy browar. Wspominano 

historie wielu członków tej zasłużonej 

rodziny, w tym Kazimierza 

Piotrowskiego – dziadka Bożeny 

Drygas, burmistrza Ostrołęki (1927–

1930) i wiceprezydenta Białegostoku 

(1934–1939), aresztowanego przez 

NKWD i zaginionego. Spotkanie 

zorganizowała i prowadziła dr Barbara 

Kalinowska. Zebrani obejrzeli liczne 

zachowane fotografie, dokumenty 

rodzinne, drzewo genealogiczne 

rodziny Niemyskiech  i Pajewskich. 

Fot. Antoni Kustusz 

Na zdjęciu: Bożena Drygas 



27.marca 2019 r. Program ,,Czyste Powietrze’’ nie zachwycił w 

rejonie Ostrołęki, minister przekonywał 

W środę 27. marca w auli Wyższej Szkoły Administracji Publicznej odbyło się otwarte 

spotkanie z ministrem środowiska Henrykiem Kowalczykiem. 

Fot. : A. Kustusz 

Min. H. Kowalczyk w centrum 
Na konferencji prasowej w Urzędzie Starostwa 

W holu WSAP. W centrum prezes Stowarzyszenia 

Ekumeny Wojciech Jarząbek, z prawej poseł A. 

Czartoryski. 

W auli WSAP frekwencja nie dopisała 

Głównymi tematami spotkania było zaprezentowanie warunków  dofinansowania w ramach 
programu ,,Czyste Powietrze’’, gospodarka odpadami oraz ważne tematy dla miasta Ostrołęki 
związane z udziałem Ministra w kampanii wyborczej PiS. W spotkaniu uczestniczyli poseł PiS 
Arkadiusz Czartoryski, który prowadził spotkanie, a także starosta ostrołęcki Stanisław Kubeł,  
radni Rady Miasta. Ogólnie frekwencja była słaba. Spotkanie poprzedziła konferencja prasowa, 
na której min. H. Kowalczyk stwierdził, że zainteresowanie programem Czyste Powietrze wśród 
mieszkańców regionu ostrołęckiego nie jest zbyt duże.  



28. marca 2019 r. VIII Sesja Rady Miasta 

Fot. Antoni Kustusz 

Zmiany dotyczą Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 im. J. 

Psarskiego w Ostrołęce, Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 

im. 5. Pułku Ułanów Zasławskich w Ostrołęce, Zespołu 

Szkół Zawodowych nr 3 im. Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Ostrołęce, Zespołu Szkół Zawodowych 

nr 4 im. A. Chętnika w Ostrołęce, I Liceum 

Ogólnokształcące im. Gen. J. Bema w Ostrołęce, II Liceum 

Ogólnokształcące im. Cypriana Kamila Norwida w 

Ostrołęce oraz III Liceum Ogólnokształcące im. Unii 

Europejskiej w Ostrołęce. Przekształcenia wejdą w życie 

od 1 września 2019 r. 

W czwartek 18.marca w 

sali nr 9 Ratusza 

obradowała na VIII. Sesji 

Rada Miasta. Z uwagi na 

zmianę ustroju szkolnego 

wdrażanego ustawą z dnia 

14 grudnia 2016 r oku.  

Rada miasta jednogłośnie 

podjęła uchwały w 

sprawie przekształcenia 

wszystkich szkół 

ponadpodstawowych w 

Ostrołęce. Dokonano 

zmiany z trzyletnich 

liceów w szkoły 

czteroletnie i czteroletnich 

techników w pięcioletnie. 

Jednogłośnie ustanowiono także, że w 2019 r. będzie 

funkcjonować kąpielisko miejskie na Narwi, co będzie 

kosztować miasto ok. 60 tys. zł. Rada zarządziła wybory do 

rad osiedli w mieście, a także określiła liczbę członków i 

sposób wyboru Rady Seniorów. Dokonano również zmian w 

uchwale dotyczącej  ustalenia strefy płatnego parkowania, 

wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości 

opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania. Postanowiono, 

że strefa płatnego parkowania niestrzeżonego obejmiee ulice: 
1) gen. Ignacego Prądzyńskiego–od skrzyżowania z ulicą

Mikołaja Kopernika do ulicy Inwalidów Wojennych, 

2) Mikołaja Kopernika –od skrzyżowania z ulicą gen. Augusta

Emila Fieldorfa „Nila” do skrzyżowania z ulicą gen. Ignacego 

Prądzyńskiego, 

3) Inwalidów Wojennych.

28. marca 2019 r. Puchar Mistrzostw Świata trafił do  SP 2 

Szkoła Podstawowa nr 2,  bardzo 

aktywnie uprawiająca siatkówkę,  

otrzymała cenny eksponat, który przez 

dwa dni gościł w murach szkolnych. 

Wśród zdjęć i pamiątek z występu naszej 

męskiej reprezentacji Polski w siatkówce, 

która  w 2018 r. zdobyła Mistrzostwo 

Świata na honorowym miejscu znalazł się 

Puchar Mistrzostw Świata. W składzie 

zwycięskiej drużyny występował 

ostrołęczanin Grzegorz Łomacz. Gościna 

pucharu stanowiła doskonałą okazję do 

promocji siatkówki i zachętę dla 

młodzieży do uprawiania tego sportu.

Fot.: Antoni Kustusz 



29. marca 2019 r. Międzypowiatowe bieganie nad Narwią 

Ponad pół tysiąca lekkoatletów z sześciu powiatów, w tym miasta Ostrołęki rywalizowało w finałach 

indywidualnych międzypowiatowych biegów przełajowych w gronie dziewcząt i chłopców. 

Dziewczęta ze szkół podstawowych rywalizowały w zawodach na dystansie 800 metrów i 1000 m, w 

zależności od kategorii wiekowej. W kategorii open rywalizacja przebiegała na dystansie 1500 m. W 

gronie kategorii chłopców do pokonania było odpowiednio - 1000 m, 1500 m i 2000 m. 

Po dwanaście najlepszych zawodniczek i zawodników awansowało do finałów Mazowsza. 

Organizatorem zawodów przeprowadzonych na terenach nad Narwią był Szkolny Związek 

Sportowy. Młodych sportowców dyplomami i medalami nagradzał wiceprezydent miasta Maciej 

Kleczkowski. Na zdjęciach z www.ostroleka.pl najlepsi biegacze z ostrołęckich szkół.

http://www.ostroleka.pl/
https://www.ostroleka.pl/photos/news/208923/foto.jpg


29. marca 2019 r.  Kolorowy świat bajek w Krainie Marzeń

Już po raz szósty w Przedszkole Miejskie nr 15 Kraina Marzeń zaprosiło dzieci z całego 

miasta do udziału w konkursie plastycznym "Książka uczy, bawi i wychowuje". Konkurs 

odbył się pod hasłem "Kolorowy świat bajek", a uroczyste jego rozstrzygnięcie obyło się 

w piątek, 29 marca w siedzibie przedszkola. 

Dla przybyłych gości został przygotowany występ artystyczny, a następnie wiceprezydent 

miasta Ostrołęki Maciej Kleczkowski wraz z dyrektor placówki Marzeną Kołakowską 

rozstrzygnęli konkurs oceniając prace nadesłane z przedszkoli miejskich.  

Źródło: ostroleka.pl. 




